2021 年 8 月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア

代表者名 代表取締役社長 押見 正雄

（コード番号：3698、東証マザーズ）

問合せ先  常務取締役 経営企画室長 田中 克己

（TEL．03-6418-7083）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2021 年 8 月 26 日開催の取締役会において、 2021 年 10 月 1 日を効力発生日として、当社の

完全子会社である株式会社ウェブテクノロジ（以下、ウェブテクノロジ）を吸収合併すること（以下、本

合併）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示して

おります。

記

１. 合併の目的

ウェブテクノロジは、当社グループにおいて、主に画像最適化ソフトウェアのライセンスビジネスを

展開してまいりました。この度、当社事業との一体運営により、技術開発体制及び営業体制の強化を図

り、収益力を向上させるため、吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日 2021 年 8 月 26 日

吸収合併契約締結日 2021 年 8 月 26 日

吸収合併効力発生日 2021 年 10 月 1 日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2項に規定する簡易合併に該当し、ウェブテクノロ
ジにおいては同法第 784 条第 1 項に規定する略式合併に該当するため、いずれも吸収合併契約
承認の株主総会を経ずに行うものであります。

（２）合併方式

当社を存続会社とし、ウェブテクノロジを消滅会社とする吸収合併といたします。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社との吸収合併であるため、本合併による株式及び金銭等の割当てはあ

りません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2021 年 3 月 31 日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア 株式会社ウェブテクノロジ

（２）
所 在 地

東京都渋谷区渋谷 1-7-7

住友不動産青山通ビル 9 階

東京都渋谷区渋谷 1-7-7

住友不動産青山通ビル 9 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 押見 正雄 代表取締役 小高 輝真

（４） 事 業 内 容 「CRIWARE（シーアールアイウェ

ア）」ブランドでのソフトウェア製

品の許諾販売および関連する受託

開発等

「OPTPiX（オプトピクス）」ブラン

ドでのソフトウェア製品の許諾販

売等

（５） 資 本 金 774,697 千円 10,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2001 年 8 月 1 日 1991 年 2 月 13 日

（７） 発 行 済 株 式 数 5,563,150 株 20,008 株

（８） 決 算 期 9 月 30 日 8 月 31 日

（12） 大株主及び持株比率 株式会社セガ              11.76％

ＣＲＩ・ミドルウェア従業員持株会    9.48％

押見 正雄               7.38％

ウィズ・アジア・エボリューション・ファンド投資

事業有限責任組合            4.28％

古川 憲司               4.03％

株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア       100％

（14） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2020 年 9 月期（連結） 2020 年 8 月期（単体）

 純 資 産 3,681,200 千円 125,084 千円

 総 資 産 5,236,711 千円 208,553 千円

 1 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 678.28 円 6,251.73 円

 売 上 高 2,349,739 千円 193,612 千円

 営 業 利 益 457,180 千円 24,502 千円

 経 常 利 益 457,894 千円 24,571 千円

(親会社株主に帰属

す る ) 当 期 純 利 益
373,748 千円 16,531 千円

 1 株当たり当期純利益(円) 70.60 円 826.24 円

（注）当社は、2021 年 3 月 31 日現在、自己株式 121,315 株を保有しており、持株比率は、自己株式を控除し
て計算しております。

４．合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はありませ

ん。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上